
Obec Újezd u Chocně 
Újezd u Chocně 85, 565 01 Choceň 

www.ujezduchocne.cz, mail: info@ujezduchocne.cz, tel: 465 484 126 

________________________________________________________________________________ 

   

 

 

ičo: 00279668    datová schránka: 8z4a5iq     bankovní účet: 13221611/0100 

INFORMACE OBČANŮM O ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ 

2023  

Třídění komunálního odpadu v obci Újezd u Chocně na složky:   

   

a) papír,    

b) plasty včetně PET lahví (dále jen “plasty“),    

c) sklo,    

d) nápojový karton,      

e) kovy,    

f) nebezpečné odpady,    

g) objemný odpad,    

h) jedlé oleje a tuky,    

i) směsný komunální odpad.    
   

Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 

umístěn do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek apod.).    
   

Shromažďování a svoz tříděného komunálního odpadu   

   

1) Tříděný komunální odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob.   

2) Zvláštní sběrné nádoby 1100 l na papír, plasty, sklo, textil a kovy, jsou umístěny 

na stanovených sběrných místech. Zvláštní sběrné nádoby 240 l na plast, směsný 

komunální odpad jsou umístěny u jednotlivých čísel popisných.    

3) Zvláštní sběrné nádoby na papír, plasty, sklo, kovy, jsou barevně odlišeny a 

označeny příslušnými nápisy:   

a) papír – barva modrá,    

b) plasty - barva žlutá;    

c) sklo – barva zelená,    

d) nápojový karton – barva žlutá    

e) kovy – barva šedá,    



Obec Újezd u Chocně 
Újezd u Chocně 85, 565 01 Choceň 

www.ujezduchocne.cz, mail: info@ujezduchocne.cz, tel: 465 484 126 

________________________________________________________________________________ 

   

 

 

ičo: 00279668    datová schránka: 8z4a5iq     bankovní účet: 13221611/0100 

4) K odkládání jedlých olejů a tuků jsou určeny vlastní plastové lahve 1,5 l a 2 l, 

popsané názvem obce a umístěné na popelnici u jednotlivých domů. Oleje se vyváží 

společně se směsným komunálním odpadem.    

5) Nebezpečný odpad, biologický odpad rostlinného původu, objemný odpad 

je možno likvidovat ve Sběrném dvoře města Choceň. Přebírání odpadu je zajištěno 

veřejnoprávní smlouvou mezi městem Choceň a obcí Újezd u Chocně.   

6) Do zvláštních sběrných nádob a velkoobjemových kontejnerů je zakázáno 

ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro které jsou určeny.    

Nakládání s odpadem – Papír, plasty a sklo jsou přetříděny a dále recyklovány. Oleje 

jsou dále využity zpracovatelem.   

Předcházení vzniku odpadu – vlastním přístupem již při nakupování používat 

opakovatelně použitelné obaly, domácí kompostování, opětovné použití výrobků.   

 

V roce 2023 obec Újezd u Chocně vyprodukovala celkem 114,69 t veškerého 

odpadu.   
  

Objemný odpad  6,28 t 

Směsný komunální odpad  85,22 t 

Kovy  2,89 t 

Plasty  9,99 t 

Barvy, lepidla, pryskyřice  0,05 t 

Sklo  3,06 t 

Papír a lepenka  1,2 t 

Asfaltové směsi  0,16 t 

Směsné demoliční odpady  4,39 t 

Jedlý tuk 0,037 t 

Stavební materiály obsahující azbest 0,89 t 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 0,03 t 

Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 0,48 t 

  

 



Obec Újezd u Chocně 
Újezd u Chocně 85, 565 01 Choceň 

www.ujezduchocne.cz, mail: info@ujezduchocne.cz, tel: 465 484 126 

________________________________________________________________________________ 

   

 

 

ičo: 00279668    datová schránka: 8z4a5iq     bankovní účet: 13221611/0100 

 

Celkové náklady na odpadové hospodářství obce v roce 2023 činily 405 033 Kč.  

 

Obec je zapojena do systému Ekokom – odměna za rok 88 285 Kč. 

 

Tuna odpadu stála 3 532 Kč – před odečtem odměny od společnosti Ekokom.  

 

Tuna odpadu stála 2 762 Kč – po odečtu odměny od společnosti Ekokom.  

 

Obec zaplatila za tunu odpadu 2 426 Kč – 31,3% nákladů hradí občan a 68,7,% 

nákladů obec před odečtením odměny od společnosti Ekokom.  

 

Obec zaplatila za tunu odpadu 1 657 Kč – 40% nákladů hradí občan a 60,% 

nákladů obec po odečtení odměny od společnosti Ekokom.  

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Újezdu u Chocně 17.3.2024         Milan Fajfr    

                 starosta  


